ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета города Слободского за 2015 год.
город Слободской                                                                          25 апреля 2016 года
Кировской области                                                                        1 этаж, зал заседаний
	Ведущий публичных слушаний
	- Рычков Евгений Анатольевич,

глава города Слободского, председатель Слободской городской Думы

	Секретарь публичных слушаний
	- Загребин Владимир Владимирович, ведущий специалист организационного отдела, пресс-секретарь администрации города Слободского

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	№ п/п
	ФИО

	1.
	Поляхова А.В.
	- заместитель главы администрации города Слободского

	2.
	Кротова А.В.
	- заместитель главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам

	3.
	Бабинцева Н.А.
	- председатель контрольно-счётной комиссии города Слободского

	4.
	Пирожихина К.Э.
	- ведущий специалист отдела архитектуры и строительства администрации г. Слободского

	5.
	Кайсина С.В.
	- технический специалист по работе  с ТОС организационного отдела администрации города Слободского

	6.
	Халявин А.Н.
	- юрист правового отдела администрации г. Слободского

	7.
	Копанева А.А.
	- юрист правового отдела администрации г. Слободского

	8.
	Плишкина Е.В.
	- начальник общего отдела администрации г. Слободского

	9.
	Лукина А.В.
	- главный специалист общего отдела администрации г. Слободского

	10.
	Соколова Н.В.
	- ведущий специалист общего отдела администрации г. Слободского

	11.
	Харитонова И.А.
	- заведующая отделом экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации г. Слободского

	12.
	Глухих Н.В.
	- ведущий специалист отдела экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации г. Слободского

	13.
	Васильева Н.Н.
	- консультант по муниципальным закупкам правового отдела администрации г. Слободского

	14.
	Раздрогов И.М.
	- главный специалист отдела экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации г. Слободского

	15.
	Рылова Н.В.
	- технический специалист правового отдела администрации г. Слободского

	16.
	Турунцева Т.А.
	- заведующий отделом опеки и попечительства администрации г. Слободского

	17.
	Морданова Ю.Н.
	- ведущий специалист отдела муниципальных земель управления муниципальным имуществом и земельных ресурсов администрации г. Слободского

	18.
	Полушкина С.А.
	- ведущий специалист отдела муниципальных земель управления муниципальным имуществом и земельных ресурсов администрации г. Слободского

	19.
	Лопаткина О.С.
	- заместитель начальника управления муниципальным имуществом и земельных ресурсов администрации г. Слободского

	20.
	Торопова Е.И.
	- главный специалист по распределению жилья управления по делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации г. Слободского

	21.
	Бякова М.С.
	- делопроизводитель общего отдела администрации г. Слободского

	22.
	Чуракова Е.В.
	- начальник управления муниципальным имуществом и земельных ресурсов администрации г. Слободского

	23.
	Добрынина Е.В.
	- главный специалист управления муниципальным имуществом и земельных ресурсов администрации г. Слободского

	24.
	Хлыбов И.А.
	- главный специалист управления муниципальным имуществом и земельных ресурсов администрации г. Слободского

	25.
	Доронин Д.В.
	- главный специалист управления муниципальным имуществом и земельных ресурсов администрации г. Слободского

	26.
	Глушкова Е.Н.
	- ведущий специалист отдела образования и реализации молодёжных программ администрации города Слободского

	27.
	Кузницына Г.П.
	- консультант отдела образования и реализации молодёжных программ администрации города Слободского

	28.
	Трегубова С.Л.
	- начальник отдела образования и реализации молодёжных программ администрации города Слободского

	29.
	Касаткина Н.А.
	- главный специалист бюджетно-аналитического отдела финансового управления администрации г.Слободского

	30.
	Шабалин И.О.
	- ведущий специалист по культуре отдела культуры, физкультуры и спорта администрации г.Слободского

	31.
	Кошурникова Ю.Н.
	- ведущий специалист отдела КДН и ЗП администрации г. Слободского

	32.
	Харитонова О.П.
	- ведущий специалист отдела КДН и ЗП администрации г. Слободского

	33.
	Владимирова Е.В.
	- главный специалист организационного отдела администрации города Слободского

	34.
	Конкин С.Н.
	- консультант организационного отдела администрации города Слободского

	35.
	Вайкутис П.О.
	- начальник финансового управления администрации города Слободского

	36.
	Владимирова С.И.
	- консультант-юрист отдела БУО и правовой учебы финансового управления администрации г.Слободского

	37.
	  Комкин А.В.
	- консультант отдела БУО и правовой учебы финансового управления администрации г.Слободского

	38.
	  Куклина О.Н.
	- начальник бюджетно-аналитического отдела финансового управления администрации г.Слободского

	39.
	Ельдецева Н.М.
	- начальник отдела планирования доходов и финансового контроля администрации г. Слободского

	40.
	Губина С.В.
	- главный специалист отдела казначейского исполнения бюджета финансового управления администрации г. Слободского

	41.
	Аксенова Л.Г.
	- начальник отдела казначейского исполнения бюджета финансового управления администрации г. Слободского

	42.
	Шуткина О.В.
	- начальник отдела ОБУО и правовой работы финансового управления администрации г. Слободского

	43.
	Лютова М.С.
	- главный специалист отдела планирования доходов и финансового контроля финансового управления администрации г. Слободского

	44.
	Мясников Е.В.
	- житель г.Слободского

Ведущий публичных слушаний Рычков Е.А. озвучил тему публичных слушаний: «Отчет об исполнении бюджета города Слободского за 2015 год».

Рычков Е.А. пояснил, что Публичные слушания назначены решением Слободской городской Думы от 23.03.2016 № 85/630 «О назначении публичных слушаний».

Рычков Е.А. представил секретаря публичных слушаний: Загребин В.В., специалист организационного отдела администрации города Слободского.

Информирование населения о дате, месте проведения публичных слушаний было осуществлено в соответствии с действующим законодательством: информация о публичных слушаниях была размещена на официальном сайте администрации города, Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской», а также направлена на предприятия, учреждения и организации города, был определен эксперт публичных слушаний.

Евгений Анатольевич представил эксперта, приглашенного на публичные слушания: Халявина А.Н. – юриста правового отдела администрации г. Слободского.

Затем ведущий предоставил слово для доклада Вайкутису П.О., начальнику финансового управления администрации города Слободского.

После прослушанного доклада Рычков Е.А. спросил у присутствующих, есть ли вопросы к докладчику.

Вопросов не поступило.
Затем Евгений Анатольевич предложил эксперту дать свое заключение по отчету об использовании бюджета.

Халявин А.Н. отметил, что отчет об исполнении бюджета соответствует требованиям действующего законодательства, предъявляемым к данному документу, предложил рекомендовать Слободской городской Думе принять отчет об исполнении бюджета города за 2015 год.

Предложений и замечаний по проекту публичных слушаний не поступило.
Решили: «Рекомендовать Слободской городской Думе утвердить отчет об исполнении бюджета города Слободского за 2015 год.».
Ведущий публичных слушаний                                                                 Е.А.Рычков
Секретарь публичных слушаний                                                             В.В.Загребин